
 

 

 

ORIVEDEN LIIKUNTAPALVELUIDEN TOIMINTAKERTOMUS 2021, 
TOIMINTASUUNNITELMA 2022 

 

Liikuntapalvelut   
Henkilöstö, liikuntapaikat sekä kehittämistyö   
Liikuntapalveluiden yksiköihin kuuluvat uimahalli, liikuntahalli sekä ulkoliikuntapaikat.   
Liikuntapalvelut tuottavat palveluja myös Oriveden Jäähalli Oy:lle (toimitusjohtaja sekä kentänhoito).   
 
Liikuntapalveluissa työskentelee kuusi vakituista työntekijää, sekä kaksi määräaikaista työntekijää 
hanketyössä. Liikuntapalveluiden hallinnosta vastaa viranhaltijana liikuntapäällikkö, jonka toimipiste 
sijaitsee kaupungintalolla. Lyhytaikaisia sijaisia käytettiin n 10 hlö vuoden aikana sekä ostettiin ohjaus- ja 
ylläpitopalveluja yrittäjiltä sekä paikallisilta urheiluseuroilta. Kesäkaudella tarjottiin kesätyöpaikka 
yhteensä viidelle orivesiläiselle nuorelle, yhteistyössä työllisyyspalvelujen kanssa.    
                                 
Liikuntapalveluiden suurimpana projektina 2021 olivat retkeily- ja lähivirkistysalueiden 
kunnostusprojektit. Hankkeet on huomioitu investointisuunnitelmassa ja niihin on myös myönnetty 
hankeavustusta, hankkeet valmistuvat syksyyn 2022 mennessä. 2021 kesällä tehtiin Vuorilampi-
Kirvesjärvet reitille pitkospuita, opasteita sekä kunnostettiin taukopaikkoja. Teerijärven kierroksella 
tehtiin reittipohjan kunnostusta ja valmisteltiin Kintulammi-Pukala-Orivesi reitin liittymää. Teerijärven 
reitin kunnostustyöt tukevat myös lähivirkistystoimintaa hiihto-, kävely- sekä pyöräilyharrastusten 
resurssina.  
 

Toimintamallien uudistusta ja palvelurakennetta on muokattu edelleen kohti matalampaa kynnystä ja   
käyttäjäystävällisempää palvelukonseptia. Liikunnan harrastamisen lisäämiseksi liikuntapalvelut ovat   
toimineet aktiivisesti erilaisissa hankkeissa:  

• Liikuntapalveluissa on panostettu elintapaohjauksen käyttöönottoon ja kokonaisuuteen liittyen 
aloitettu liikuntaneuvonta läheteasiakkaille sekä osana kaupungin tyhy toimintaa. Liikuntapalveluille 
on hankittu kehonkoostumusmittari, jota hyödynnetään tukena palveluissa sekä markkinoinnissa. 

• Voimaa Vanhuuteen ohjelman puitteissa järjestettiin vertaisohjaaja kurssi, luontoretki sekä 
kesäkalenteriin ohjattuja ryhmätoimintoja. Ohjelma-aika päättyy vuoden 2021 vaihteeseen mutta 
toimintamalli jää kaupungin palvelutuotantoon.  

• Liikunnallisen elämäntavan edistämis-hankkeessa toteutettiin kesäohjelmassa kaikenikäisille 
suunnattuja toimintoja, hankittiin lainavälineitä ja tehtiin seurayhteistyötä. Hanke jatkuu vuoden 
2022 maaliskuuhun, jatkorahoitusta on haettu aluehallintovirastolta.  

• Liikkuva Opiskelu-hanke tuotti lukiolaisille hyvinvointipalveluja, ohjattua liikuntaa sekä uusien lajien 
kokeilumahdollisuuksia. TerveNuori!2-hanke sai rahoituksen ja toiminta jatkuu keskittyen 
lukiolaisten kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin myös lukuvuonna 2021-2022. 

• Orivesi oli mukana Harrastamisen Suomen Malli-pilotti hankkeessa ja sai lukuvuodelle 2021-2022 
rahoituksen Hyvinvointia Harrastamalla hankkeelle joka liikuttaa ja luo harrastusmahdollisuuksia 1-
9lk oppilaita n 30 kerhon voimin. 

• Liikuntapalveluiden ohjattuihin ryhmätoimintoihin osallistui, rajoituksista huolimatta, vuonna 2021 
yhteensä 4076 liikkujaa. Digitaalisien jumppien / virtuaalipalvelujen käyttäjämääriä ei ole seurattu. 

 

Liikuntapalvelut on tehnyt seurayhteistyötä tarjoamalla maksuttomia, myös ohjattuja, harrastus 
mahdollisuuksia mm liikuntahallille ja jäähallille sekä osallistunut yhdistysten tapahtumajärjestelyihin ja 
tiedottanut toiminnastaan aktiivisesti yhdistysten kokouksissa, kaupungin viestintäkanavissa sekä erilaisissa 
tapahtumissa. Yhdistyksille jaetaan koulutuskorvausta sekä toiminta-avustusta yhteissummaltaan n 40 000€. 

 

Seutukunnallista yhteistyötä ja verkostoitumista on toteutettu osallistumalla lukuisiin yhteistyö- ja   
ohjausryhmiin mm Terveyden edistämisen työryhmä, Seutuliike-ohjelma, Seutuvaraamo-hanke sekä 
Kintulammi-Pukala-Orivesi retkeilyreitti hanke Tampereen kaupungin kanssa. Syksystä 2020 liikuntapäällikkö 
nimettiin myös Seudulliseen vapaa-aikaryhmään sekä Digivaraamohankkeen ohjausryhmään Seutukunnan 
edustajaksi. Liikuntapalvelut osallistuu viiden kunnan ”Liikkuva Sydänsuomi”-projektiin jossa pohditaan 
liikuntapalvelujen toteuttamismahdollisuuksia sekä yhteistyötä tulevaisuudessa. 
 

 



Paikallisesti liikuntapäällikkö toimii mm seurafoorumissa, Spesiaalitiimi ohjausryhmässä (erityistä tukea   
tarvitsevat), hyvinvointityöryhmässä, lasten ja nuorten moniammatillisessa palveluverkko työryhmässä, 
liikkuva opiskelu hankkeiden koordinaattorina sekä Voimaa Vanhuuteen-hankkeessa. Lisäksi liikuntapäällikkö 
osallistuu liikenne ja turvallisuus työryhmään joka mm kehittää kävelyn ja pyöräilyn mahdollisuuksia 
Orivedellä.  
 
Liikuntapalveluiden henkilökunnan tyhy-päivät järjestettiin alkusyksyllä, jolloin ohjelmassa oli 
ampumaharrastukseen tutustuminen Ruutisavu Oy-radalla Tampereella.  
 
Korona virus koetteli liikuntapalveluja kovalla kädellä tilikauden aikana, sisäliikuntatilat olivat suljettuna 
erinäisiä aikoja vuoden aikana. Suurin isku liikuntapalveluilla kuitenkin kohdistui talouteen, kun 
maksutuottoihin aiheutui n 50% alitus, lisäksi sulkuajoilta tehtiin mittavat hyvitykset kaikille asiakkaille. 
  
ERITTELYT YKSIKÖITTÄIN    

 

Uimahalli   
Kävijämäärä 30 808   
Uimahalli sijaitsee osoitteessa Koulutie 3, 35300 Orivesi. Puhelinnumero on 0405687639.   
Liikuntapalveluiden toimistoa uimahallilla pitivät hanketyöntekijä Laura Koivula sekä hanketyöntekijä Iris 
Sundelin. Hallin käytännön järjestelyistä ja vuorovarauksista vastaa Salla-Mari Myllykoski (vastaava 
liikunnanohjaaja) ja lipunmyynti/valvonta toteutetaan ostopalveluna TG Klubben Oy:n tuottamana. 

 
Uimahallin aukioloaikoihin on vaikuttanut suuresti koronasulku. Koulujen uinninopetus on oikeastaan ainoa 
palvelu, joka on pystytty tarjoamaan lähes tauotta. 

 
Liikuntahalli    
Kävijämäärä 33 679 
Liikuntahalli sijaitsee osoitteessa Kääjäntie 4. Puhelinnumero on 0401339202. Työntekijöitä liikuntahallilla 
on kaksi, hallimestari Ismo Lehvonen sekä osa-aikaisena Tino Näkkilä, hallin liikunnanohjauksesta vastaavat 
kaupungin liikunnanohjaajat sekä hanketyöntekijät. Liikuntahalli työllistää tuntityöntekijöitä 2-4 henkilöä 
vuositasolla.  
 
Liikuntahallissa on virallinen, pallopeleihin vaaditut mitat täyttävä liikuntasali, monipuolinen kuntosali,   
squash-sali ja monitoimitila sekä kiipeilyseinä, yleisurheilun suorituspaikat, sekä mahdollisuus sulkapallon 
pelaamiseen. Liikuntahallilla kaupungin ohjaustoiminta sisältää senioreille tasapanojumppia, avointa 
tasapainorataa, kuntosaliharjoittelua, kuntojumppaa, tehoharjoittelua sekä kuntosali päivystystä.  

 

Liikuntahallin aukioloaikoihin on vaikuttanut myös suuresti koronasulku. Koulujen liikuntavuorot ovat 
oikeastaan ainoa palvelu, joka on pystytty tarjoamaan lähes tauotta. Hallilla on ollut sallittua vain lasten ja 
nuorten harrastustoiminta sekä kilpaurheilu pääsarjatasolla. Kuntosali on palvellut ajoittain rajoitetulla 
resurssilla (max 10hlö), kuntosalin aukioloa koodeilla laajennettiin alkamaan jo aamulla klo 5. 

 
Ulkoliikuntapaikat   
Liikuntapaikanhoitajien toimisto sijaitse Oriveden jäähallilla osoitteessa Opintie 2, puhelinnumero on 
0401339204. Ulkoliikuntapaikkojen hoitoon kuuluu kolme vakituista työntekijää, liikuntapaikkamestari 
Terho Jaakkola sekä liikuntapaikanhoitajat Jari Tuomaala ja Marko Leppänen. Liikuntapaikanhoidossa on 
myös käytetty sesonkiapuna työllistettyjä työntekijöitä. 
                                         
Ulkoliikuntapaikat:   

• Rovastinkankaan tekonurmikenttä, täysimittainen tekonurmikenttä jalkapallon ja pesäpallon   
harrastamiseen.    

• Rovastinkankaan tenniskentät, hiekkatekonurmikentät 2kpl, valmistuneet 2017. Toinen kenttä   
vakiovuoroille maksusta ja toinen kenttä vapaassa käytössä.  

• OriPark Aktiviteettipuisto, valmistunut 8/20 Rovastinkankaalle. Sisältää monitoimikaukalon 
hiekkatekonurmella 12x20m, ulkokuntosalin sekä Velosolutions pumptrack-radan.  

• Orivesi DiscGolfPark, frisbeegolf-rata peruskorjattiin 18-väyläiseksi ja lähtöpaikka siirrettiin 
hiihtomaan yhteyteen. Hiihtomaalle rakennettiin samalla myös heittoharjoitteluun range. 

• Suojan urheilukenttä, Urheilutie 3. Yleisurheilun suorituspaikat ja nurmikenttä.    

• Pappilankankaan nurmikenttä, Syrjäläntie 2. Nurmikenttä jalkapallon harrastamiseen.   

• Lukion monitoimikaukalo, hiekkatekonurmi 12x20m, valmistunut 2018 



• Jääkentät/kaukalot; Jäähallin yläkenttä, Käpykaristamon, Karpinlahden sekä Hirsilän ja Eräjärven   
kaukalot ja luistelukentät   

• Hiihtomaa, stadion Leppästentien varrella, josta yhteys kuntoreiteille/laduille. Hiihtomaa valaistu ja 
varusteena mm laavu sekä puucee, ylläpitäjänä Orpo Hiihtojaosto sekä Oriveden kaupunki.   

• Leppästenvuori 6,5 km (valaistu), Paltanmäki 1,5km (valaistu)   

• Leppästenvuori -Paltanmäki yhdysreitti 3,5 km (valaistu), Teerijärven kierros 11 km   

Keskustan hiihtoladut (perinteinen), 5-10km riippuen jää/keliolosuhteista.   
 

Hiihto ja ulkoilureiteillä sekä laduilla oli erittäin paljon käyttöä ja yhteistyö Orpon hiihtojaoston kanssa 
toimi moitteettomasti. Ladut ja olosuhteet saivat kiitosta ulkopaikkakuntia myöden. Kesä-syyskaudella 
toteutettiin suuret kunnostustoimet Orpon hiihtojaoston toimesta Teerijärven kierroksella pohjia tehden 
sekä asentaen ojaputkia/siltarumpuja ja lisäksi toteutettiin yhdysreitille ladun siirtäminen joka paransi 
turvallisuutta ja ladun käyttöä Paltanmäen päässä.    

 
Muut ulkoilureitit:   
Eräpyhän virkistysalueella, Iso-Vuorijärven retkeilyreitillä ja Kopsamo-Purnun melontareiteillä aloitettiin   
toukokuussa kunnostustoimet Pirkanmaan Virkistysalueyhdistyksen avustuksella. Melontareitin kyltit ja 
tauko- sekä rantautumispaikat uusittiin / peruskorjattiin. Melontareittiin lisättiin kaksi uutta taukopaikkaa 
Piikainluoto sekä Lehtinen.  

 
Uimarannat:   
Kaupungin ylläpitämät uimarannat sijaitsevat Kirkkolahdella, Nihualla, Hiedassa ja Teerijärvellä, muista 
uimarannoista/-paikoista on tehty ylläpitosopimukset (Eräjärvi, Rönni sekä Västilä). Liikuntapalvelut 
kunnosto Säynäniemen uimarannan hiekkarannan ja kunnosti laiturin.  

 
Muut liikuntapaikat/ulkoilureitit ja ladut:    
Seurojen ja yhdistysten/palveluntarjoajien ylläpitämiä liikuntapaikkoja mm Hirsilä, Västilä, Eräjärvi ja Rönni 
sekä Karpinlahti. Yhteistyökumppanit ylläpitävät mm uimarantoja, kuntopolkuja, luistelu- ja pelikenttiä sekä 
hiihtolatuja.    

  

Oriveden Jäähalli Oy   
Kävijämäärä 18 309  
Jäähalli sijaitsee osoitteessa Opintie 2, puh. 040 133 9204.    
Jäähallilla sijaitsee liikuntapaikanhoitajien varasto- sekä toimistotilat, liikuntapalvelut tuottavat jäähallin 
hallinto-, huolto- ja ylläpitopalvelut.    
Tilauksesta erilaisia tapahtumia ympäri vuoden.    
Jäähallilla on ollut käynnissä mittava peruskorjaus 5/2019-8/2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LIIKUNTAPALVELUIDEN TOIMINTASUUNNITELMA 2022 
 

Liikuntapalvelut; henkilöstö, liikuntapaikat,   
toimintamalli uudistus   
 
Liikuntapalveluiden yksiköihin kuuluvat   
ulkoliikuntapaikat, liikuntahalli sekä uimahalli.   
Liikuntapalvelut tuottavat myös palveluja Oriveden 
Jäähalli Oy:lle (toimitusjohtaja sekä kentänhoito).    

 

Liikuntapalveluissa työskentelee viisi vakituista työntekijää   
sekä hallinnossa liikuntapäällikkö. Ohjaus- ja ylläpito 
palveluja ostetaan yrittäjiltä ja paikallisilta seuroilta, 
kesäaikana lisäksi tarjotaan kesätyöpaikkoja 5kpl. 

 

Liikuntapalveluissa kehitetään henkilöstön työhyvinvointia ja jaksamista monipuolistamalla työtehtäviä 
ja parantamalla yhteishenkeä. Henkilöstöön rekrytoidaan alkuvuoden 2022 aikana täyttämättä olleet 
työsuhteet liikunnanohjaaja (1htv) sekä liikuntapaikanhoitaja-asiakaspalvelija liikuntahallille (1htv). 

 

Liikunnanohjaustoimintaa pyritään lisäämään varsinkin loma-aikaan, 2020 ja 2021 toteutettu 
kesäkalenteri oli suosittu ja samaa mallia hyödynnetään myös kuluvana vuonna. Orivesi on ollut mukana 
Voimaa Vanhuuteen-ohjelmassa, johon liittyen järjestetään vertaisohjaaja kursseja sekä maksutonta 
toimintaa kohderyhmänä vähän liikkuvat +75v ikäiset.  
Liikuntapalvelut jatkavat tiivistä yhteistyötä 2.asteen kanssa Terve Nuori!2-hankkeen parissa, joka 
toteutetaan lukiolla. 
 
Liikunnan harrastamisen lisäämiseksi kaikille ikäryhmille liikuntapalvelut ovat mukana 2020 alkaen 
Liikunnallisen elämäntavan edistäminen-hankkeessa ja tälle hankkeelle on haettu jatkokautta 2022 
vuoden loppuun. Tämän hankkeen tavoitteet ovat liitoksissa Seutuliike-ohjelman tavoitteisiin. 

 

Liikuntapalvelut toteuttavat seutukunnallista yhteistyötä erilaisissa työryhmissä sekä kuntien välisen   
yhdysreitin rakentamishankkeessa (Tampere-Orivesi-Kangasala). Liikuntapaikkarakentamisessa uutena 
projektina toteutetaan Pappilan jalkapallonurmen kunnostus sekä jatketaan retkeily- ja lähivirkistys 
reittihin aloitettua kunnostusta. Uimarantojen peruskorjausinvestointi saatetaan myös loppuun, tähän 
liittyy mm Nihuan hyppytornin pintalaudoitus.     

 

Toimintatapa uudistusta jatketaan, tehdään käyttäjäkyselyitä sekä analysoidaan palautetta uusien   
palvelujen toimivuudesta. Liikuntapalveluiden markkinointia kehitetään ja viestintää kuntalaisten 
suuntaan parannetaan. Orivesi on mukana ylikunnallisessa yhteistyöhankkeessa, tässä etsitään 
toimintamalleja sekä ratkaisuja liikuntapalvelujen järjestämiseen tulevaisuudessa. Mukana hankkeessa 
ovat myös Juupajoki, Mänttä-Vilppula, Virrat, Keuruu sekä Jämsä. 

 
Koronan tuomiin haasteisiin pyritään valmistautumaan parhaalla mahdollisella tavalla ja lisätä myös omaehtoisen 
liikkumisen tietoisuutta sekä kaupungin virkistysalueiden ja ulkoliikuntapaikkojen käyttömahdollisuuksia. 
 

 


